
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27» марта 2018 года № 54/4 

 

О размерах ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу 

по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 

председателям участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 414-509 
           

В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», статьей 64 Федерального закона от 10 января 2003 года 

№19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением  

Центральной избирательной комиссии России от 20 декабря 2017 года 

№ 116/948-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации», сметой расходов 

Территориальной избирательной комиссии № 11 на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные 

комиссии, утвержденной решением Территориальной избирательной комис-

сии № 11 от 26 февраля 2018 года № 47/5, Территориальная избирательная 

комиссия № 11 

 

РЕШИЛА: 

1. Установить председателям участковых избирательных комиссий 

№№ 414-509 размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополни-

тельной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации согласно приложе-

нию № 1 к настоящему решению. 

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за ак-

тивную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской 

Федерации председателям участковых избирательных комиссий №№ 414-509 

 



не позднее 03 апреля 2018 года согласно приложению №2 к настоящему реше-

нию. 

3. Разместить настоящее решение с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии №11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Пред-

седателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г. Степанова. 

 

 

Председатель ТИК № 11       К.Г. Степанов

  

 

Секретарь ТИК № 11         А.И. Кемаева



 

Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

от «27» марта 2018 года № 54/4 

 

Размеры ведомственного коэффициента 

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по подготовке и проведению выборов 

Президента Российской Федерации председателям  

участковых избирательных комиссий №№ 414-509 

 

№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

414 Северинова Татьяна Васильевна 2,00 

415 Яковлева Екатерина Андреевна 2,00 

416 Яковлев Алексей Евгеньевич 2,00 

417 Сукало Сергей Александрович 2,00 

418 Фалькович Лариса Олеговна 2,00 

419 Озерова Наталья Александровна 2,00 

420 Романовский Алексей Дмитриевич 2,00 

421 Федоров Александр Николаевич 2,00 

422 Попова Жанна Викторовна 2,00 

423 Попова Галина Егоровна 2,00 

424 Лазаренко Иван Владиславович 2,00 

425 Бортейчук Екатерина Владимировна 2,00 

426 Иванова Ольга Вячеславовна 2,00 

427 Фокина Ирина Викторовна 2,00 

428 Тунева Галина Даниловна 2,00 

429 Петровский Георгий Валентинович 2,00 

430 Короткова Елена Владимировна 2,00 

431 Двойнишникова Татьяна Федоровна 2,00 

432 Костин Игорь Викторович 2,00 

433 Кудзин Кирилл Константинович 2,00 

434 Трофимова Наталия Валентиновна 2,00 

435 Богомолова Валентина Александровна 2,00 

436 Когуа Людмила Анатольевна 2,00 

437 Попова Елена Викторовна 2,00 

438 Высоцкая Валентина Владимировна 2,00 

439 Рыхтюк Ольга Сергеевна 2,00 

440 Пархимчик Фёдор Андреевич 2,00 

441 Бабакина Ирина Григорьевна 2,00 



№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

442 Мирная Валентина Николаевна 2,00 

443 Бусурина Лилия Борисовна 2,00 

444 Москатов Сергей Иванович 2,00 

445 Краснова Евгения Николаевна 2,00 

446 Тверской Ярослав Борисович 2,00 

447 Чумак Сергей Михайлович 2,00 

448 Крылов Денис Сергеевич 2,00 

449 Семенова Мария Петровна 2,00 

450 Кравцова Людмила Геннадьевна 2,00 

451 Мельничук Дарья Романовна 2,00 

452 Щеглов Дмитрий Николаевич 2,00 

453 Соловьева Наталья Ивановна 2,00 

454 Леунина Надежда Александровна 2,00 

455 Сокиркин Андрей Анатольевич 2,00 

456 Лосева Виктория Васильевна 2,00 

457 Молибога Дмитрий Алексеевич 2,00 

458 Каркачева Яна Борисовна 2,00 

459 Шапаро Александр Александрович 2,00 

460 Васильева Людмила Владимировна 2,00 

461 Сигида Дарья Владимировна 2,00 

462 Павлова Наталия Анатольевна 2,00 

463 Иванова Екатерина Германовна 2,00 

464 Пономарева Анна Валерьевна 2,00 

465 Новицкий Павел Сергеевич 2,00 

466 Хименко Кирилл Владимирович 2,00 

467 Щербакова Татьяна Григорьевна 2,00 

468 Никончук Виталий Андреевич 2,00 

469 Майорова Екатерина Владимировна 2,00 

470 Гусейнов Александр Александрович 2,00 

471 Рымцева Юлия Николаевна 2,00 

472 Мальцева Татьяна Ивановна 2,00 

473 Томей Мария Федоровна 2,00 

474 Вотчицев Константин Николаевич 2,00 

475 Кривопуст Александр Александрович 2,00 

476 Смирнова Анна Васильевна 2,00 

477 Егоров Алексей Николаевич 2,00 

478 Скворцова Людмила Викторовна 2,00 

479 Вишневская Елена Анатольевна 2,00 

480 Афонин Игорь Вячеславович 2,00 

481 Голубовская Мария Юрьевна 2,00 

482 Майкова Марина Михайловна 2,00 



№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

483 Лаппе Сергей Анатольевич 2,00 

484 Федорова Надежда Васильевна 2,00 

485 Новопольцева Анастасия Викторовна 2,00 

486 Серова Татьяна Александровна 2,00 

487 Горохова Валерия Леонидовна 2,00 

488 Черная Марина Михайловна 2,00 

489 Соколова Альбина Олеговна 2,00 

490 Колоницкая Татьяна Александровна 2,00 

491 Тихонова Татьяна Константиновна 2,00 

492 Никитин Сергей Михайлович 2,00 

493 Громцев Олег Владимирович 2,00 

494 Махнач Ирина Васильевна 2,00 

495 Тихомирова Ольга Арнольдовна 2,00 

496 Попова Валентина Алфеевна 2,00 

497 Логинов Леонид Витальевич 2,00 

498 Шубин Валерий Вениаминович 2,00 

499 Остапенко Елена Витальевна 2,00 

500 Сеина Светлана Геннадиевна 2,00 

501 Афонькина Вера Дмитриевна 2,00 

502 Лебедева Елена Владимировна 2,00 

503 Семенова Татьяна Михайловна 2,00 

504 Судакова Антонина Александровна 2,00 

505 Гусева Галина Алексеевна 2,00 

506 Пасвольская Анастасия Евгеньевна 2,00 

507 Мацич Карина Андреевна 2,00 

508 Фролов Иван Иванович 2,00 

509 Землянкина Евгения Викторовна 2,00 

 

 

Председатель ТИК № 11       К.Г. Степанов

  

 

Секретарь ТИК № 11         А.И. Кемаева



 

Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

от «27» марта 2018 года № 54/4 

 

Расчет дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по подготовке и проведению выборов 

Президента Российской Федерации председателям 

участковых избирательных комиссий №№ 414-509 

 

№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Сумма дополнительной 
оплаты труда (возна-

граждения) за фактиче-

ски отработанное в ко-
миссии время, руб.  

Размер 
ведом-

ственного 

коэффици-
ента 

Расчетная сумма допол-
нительной оплаты труда 

(вознаграждения) за 

активную работу, руб. 
гр.3 х гр.4 

1 2 3 4 5 

414 Северинова Татьяна Васильевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

415 Яковлева Екатерина Андреевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

416 Яковлев Алексей Евгеньевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

417 Сукало Сергей Александрович 8 000,00 2,00 16 000,00 

418 Фалькович Лариса Олеговна 8 000,00 2,00 16 000,00 

419 Озерова Наталья Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

420 Романовский Алексей Дмитриевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

421 Федоров Александр Николаевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

422 Попова Жанна Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

423 Попова Галина Егоровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

424 Лазаренко Иван Владиславович 8 000,00 2,00 16 000,00 

425 Бортейчук Екатерина Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

426 Иванова Ольга Вячеславовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

427 Фокина Ирина Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

428 Тунева Галина Даниловна 8 000,00 2,00 16 000,00 

429 Петровский Георгий Валентинович 8 000,00 2,00 16 000,00 

430 Короткова Елена Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

431 Двойнишникова Татьяна Федоровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

432 Костин Игорь Викторович 8 000,00 2,00 16 000,00 

433 Кудзин Кирилл Константинович 8 000,00 2,00 16 000,00 

434 Трофимова Наталия Валентиновна 8 000,00 2,00 16 000,00 

435 Богомолова Валентина Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

436 Когуа Людмила Анатольевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

437 Попова Елена Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

438 Высоцкая Валентина Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

439 Рыхтюк Ольга Сергеевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

440 Пархимчик Фёдор Андреевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

441 Бабакина Ирина Григорьевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

442 Мирная Валентина Николаевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

443 Бусурина Лилия Борисовна 8 000,00 2,00 16 000,00 



№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Сумма дополнительной 

оплаты труда (возна-
граждения) за фактиче-

ски отработанное в ко-

миссии время, руб.  

Размер 

ведом-
ственного 

коэффици-

ента 

Расчетная сумма допол-

нительной оплаты труда 
(вознаграждения) за 

активную работу, руб. 

гр.3 х гр.4 

1 2 3 4 5 

444 Москатов Сергей Иванович 8 000,00 2,00 16 000,00 

445 Краснова Евгения Николаевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

446 Тверской Ярослав Борисович 8 000,00 2,00 16 000,00 

447 Чумак Сергей Михайлович 8 000,00 2,00 16 000,00 

448 Крылов Денис Сергеевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

449 Семенова Мария Петровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

450 Кравцова Людмила Геннадьевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

451 Мельничук Дарья Романовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

452 Щеглов Дмитрий Николаевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

453 Соловьева Наталья Ивановна 8 000,00 2,00 16 000,00 

454 Леунина Надежда Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

455 Сокиркин Андрей Анатольевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

456 Лосева Виктория Васильевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

457 Молибога Дмитрий Алексеевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

458 Каркачева Яна Борисовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

459 Шапаро Александр Александрович 8 000,00 2,00 16 000,00 

460 Васильева Людмила Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

461 Сигида Дарья Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

462 Павлова Наталия Анатольевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

463 Иванова Екатерина Германовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

464 Пономарева Анна Валерьевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

465 Новицкий Павел Сергеевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

466 Хименко Кирилл Владимирович 8 000,00 2,00 16 000,00 

467 Щербакова Татьяна Григорьевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

468 Никончук Виталий Андреевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

469 Майорова Екатерина Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

470 Гусейнов Александр Александрович 8 000,00 2,00 16 000,00 

471 Рымцева Юлия Николаевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

472 Мальцева Татьяна Ивановна 8 000,00 2,00 16 000,00 

473 Томей Мария Федоровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

474 Вотчицев Константин Николаевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

475 Кривопуст Александр Александрович 8 000,00 2,00 16 000,00 

476 Смирнова Анна Васильевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

477 Егоров Алексей Николаевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

478 Скворцова Людмила Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

479 Вишневская Елена Анатольевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

480 Афонин Игорь Вячеславович 8 000,00 2,00 16 000,00 

481 Голубовская Мария Юрьевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

482 Майкова Марина Михайловна 8 000,00 2,00 16 000,00 

483 Лаппе Сергей Анатольевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

484 Федорова Надежда Васильевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

485 Новопольцева Анастасия Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

486 Серова Татьяна Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 



№ 

УИК 

Фамилия, имя, отчество председателя 

участковой избирательной комиссии 

Сумма дополнительной 

оплаты труда (возна-
граждения) за фактиче-

ски отработанное в ко-

миссии время, руб.  

Размер 

ведом-
ственного 

коэффици-

ента 

Расчетная сумма допол-

нительной оплаты труда 
(вознаграждения) за 

активную работу, руб. 

гр.3 х гр.4 

1 2 3 4 5 

487 Горохова Валерия Леонидовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

488 Черная Марина Михайловна 8 000,00 2,00 16 000,00 

489 Соколова Альбина Олеговна 8 000,00 2,00 16 000,00 

490 Колоницкая Татьяна Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

491 Тихонова Татьяна Константиновна 8 000,00 2,00 16 000,00 

492 Никитин Сергей Михайлович 8 000,00 2,00 16 000,00 

493 Громцев Олег Владимирович 8 000,00 2,00 16 000,00 

494 Махнач Ирина Васильевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

495 Тихомирова Ольга Арнольдовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

496 Попова Валентина Алфеевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

497 Логинов Леонид Витальевич 8 000,00 2,00 16 000,00 

498 Шубин Валерий Вениаминович 8 000,00 2,00 16 000,00 

499 Остапенко Елена Витальевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

500 Сеина Светлана Геннадиевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

501 Афонькина Вера Дмитриевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

502 Лебедева Елена Владимировна 8 000,00 2,00 16 000,00 

503 Семенова Татьяна Михайловна 8 000,00 2,00 16 000,00 

504 Судакова Антонина Александровна 8 000,00 2,00 16 000,00 

505 Гусева Галина Алексеевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

506 Пасвольская Анастасия Евгеньевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

507 Мацич Карина Андреевна 8 000,00 2,00 16 000,00 

508 Фролов Иван Иванович 8 000,00 2,00 16 000,00 

509 Землянкина Евгения Викторовна 8 000,00 2,00 16 000,00 

ИТОГО: 1 536 000,00 

 

Председатель ТИК № 11       К.Г. Степанов

  

 

Секретарь ТИК № 11         А.И. Кемаева



 

 


